
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 90

25 Φεβρουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης Δημόσιου δάσους 
εντός της KM 502 γαιών Μονoλίθου εμβαδού 4.086 
τμ. στη θέση «Βασιλικό−Κιμισάλας», Δ.Δ. Μονολίθου, 
Δήμου Αταβύρου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου. ... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως Δημόσιου δάσους 
εντός των KM 951,953,954 γαιών Αρχαγγέλου εμ−
βαδού 3.460 τμ. στη θέση «Λαγκώνια», Δ.Δ. Αρχαγ−
γέλου, Δήμου Αρχαγγέλου, Νήσου Ρόδου, Νομού 
Δωδ/σου. ..................................................................................................... 2

Μερική ανάκληση της αριθμ. 5821/10−11−1987 απόφα−
σης κήρυξης ως αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/
σου για έκταση συνολικού εμβ. 2.131,64 τ.μ. στην 
περιοχή Πυλώνα του Δήμου Λινδίων, Νήσου Ρό−
δου, Ν. Δωδ/νήσου. ....................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης KM 
4200E γαιών Λαχανιάς εμβαδού 1.306,87τμ. στη 
θέση «Άγριος Λάκκος», Δ.Δ. Λαχανιάς, Δήμου Νό−
τιας Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου. ........... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 857 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης Δημόσιου δάσους 

εντός της KM 502 γαιών Μονoλίθου εμβαδού 4.086 
τμ. στη θέση «Βασιλικό−Κιμισάλας», Δ.Δ. Μονoλίθου, 
Δήμου Αταβύρου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.τ.λ.»

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/79 
«Περί προστασίας των Δασών κ.τ.λ.».

5. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24− 9− 80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».

8. Την από 27−1−2010 έκθεση αυτοψίας− φωτοερμηνείας 
του Δασολόγου Σπυρίδωνα Παπακωνσταντίνου.

9. Την από 27−01−2010 έκθεση αυτοψίας της Δασοπό−
νου Καραναστάση Αγγελικής.

10. Την αρ.πρ. 677/27−01−2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/σου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 
αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο με σκοπό την προστασία 
των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το δημόσιο δάσος που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά στις 26−8−2009, συνολικού εμβαδού 
4.086τμ., που αποτελεί τμήμα της KM 502 γαιών Μο−
νολίθου και βρίσκεται στη θέση «Βασιλικό−Κιμισάλας», 
Δ.Δ. Μονολίθου, Δήμου Αταβύρου, Νήσου Ρόδου, Νομού 
Δωδ/σου. Η έκταση που κάηκε απεικονίζεται με στοι−
χεία (1,2,3,4,1) στο συνημμένο σχεδιάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και έχει 
όρια ως εξής:

Ανατολικά: με δάσος τραχείας Πεύκης

Δυτικά: με δάσος τραχείας Πεύκης

Βόρεια: με δάσος τραχείας Πεύκης

Νότια: με δάσος τραχείας Πεύκης

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως (άρθρο 41 του Ν. 998/79) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του Ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ρόδος, 2 Φεβρουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ 

931

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.03.02 09:18:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



932 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 933

    Αριθμ. 8783/09 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως Δημόσιου δάσους 

εντός των KM 951,953,954 γαιών Αρχαγγέλου εμβα−
δού 3.460 τμ. στη θέση «Λαγκώνια», Δ.Δ. Αρχαγγέλου, 
Δήμου Αρχαγγέλου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.τ.λ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/79 
«Περί προστασίας των Δασών κ.τ.λ.».

5. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24− 9− 80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την από 9−8−07 έκθεση − φωτοερμηνεία του Δασο−

λόγου Τσαούση Αλέξανδρου.
9. Την από 11−01−2008 έκθεση αυτοψίας του Δασοπό−

νου Θεοφάνους Νικολάου.
10. Την αρ. πρ. 944/ 7−9−09 εισήγηση της Δ/νσης Δα−

σών Δωδ/σου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 
αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από κατάληψη και 
καλλιέργεια.

11. Το αριθ. πρωτ. Δ201302/18−11−2009 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου, με το οποίο επεστράφη η 

αρ.πρ.1580/27−10−09 απόφαση κήρυξης αναδασωτέας 

του Γ.Γρ.Περιφ. Νοτίου Αιγαίου λόγω του ότι είχε ήδη 

απολέσει την ιδιότητά του στις 9−11−2009 και δεν κατέ−

στη δυνατή η δημοσίευση, σύμφωνα με το άρθρο 9 παρ.9 

του Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α/2006), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο με σκοπό την προστασία 

των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και την 

αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική αναγέννηση 

ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 

για κάθε άλλο σκοπό, το δημόσιο δάσος που καταστρά−

φηκε από κατάληψη και καλλιέργεια, συνολικού εμβαδού 

3.460 τμ., που αποτελεί τμήμα των KM 951,953,954 γαιών 

Αρχαγγέλου και βρίσκεται στη θέση «Λαγκώνια» του Δ.Δ. 

Αρχαγγέλου, Δήμου Αρχαγγέλου, Νήσου Ρόδου, Νομού 

Δωδ/σου. Η έκταση που εκχερσώθηκε απεικονίζεται στο 

συνημμένο σχεδιάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπό−

σπαστο μέρος της παρούσας και έχει όρια ως εξής: 

Ανατολικά: με δάσος Πεύκης

Δυτικά: με δάσος Πεύκης

Βόρεια: με δάσος Πεύκης

Νότια: με δάσος Πεύκης

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του Ν. 998/79) και προ της δημοσι−

εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 

37 του Ν. 3200/1955).

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Ρόδος, 29 Ιανουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ



934 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 935

    Αριθμ. 465 (3)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 5821/10−11−1987 απόφα−

σης του Νομάρχη Δωδ/σου κήρυξης ως αναδασω−
τέας έκτασης συνολικού εμβ. 2.131,64 τ.μ. στην πε−
ριοχή Πυλώνα του Δήμου Λινδίων, Νήσου Ρόδου, Ν. 
Δωδ/νήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 εδάφιο β όπως το εδάφιο β 
προστέθηκε με το άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/03 

β) του άρθρου 44 παρ. 3 όπως ισχύει σήμερα
5. Την αριθμ. πρωτ. 86004/1637/4−6−1987 διαταγή του 

Υπουργείου Γεωργίας
6. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.
7. Την αρ. πρωτ. 7715/30−10−2009 αίτηση του Χαράλα−

μπου Φρατζάκη.
8. Την αρ. πρωτ. 5821/10−11−1987 απόφαση κήρυξης ανα−

δασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου.

9. Την αρ. πρωτ. 8746/3−12−2009 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδεκανήσου και πρόταση για μερική ανάκληση 
έκτασης η οποία σύμφωνα με την τοπογραφική εργασία 
αρμόδιου Μηχανικού αποτελεί την KM 692 γαιών Πυλώ−
νας εμβαδού βάσει τίτλου 2.100 τ.μ. και 2.131,64 τ.μ. βάσει 
συντεταγμένων διότι διαχρονικά αποτελεί αγρό.

10. Το αρ. 3/2009 (Θέμα 32) Πρακτικό της Α΄βάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με το οποίο έγινε 
αποδεκτή η στην ανωτέρω παρ. 9 εισηγητική πρόταση 
της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. Πρωτ. 5821/10−11−1987 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου, 
κατά την έκταση με στοιχεία (Α,Β,Γ,...,Η,Θ,Α) εμβαδού 
βάσει τίτλου 2.100 τ.μ. και 2.131,64 τ.μ. βάσει συντεταγ−
μένων η οποία σύμφωνα με την τοπογραφική εργασία 
αρμόδιου Μηχανικού αποτελεί την KM 692 γαιών Πυλώ−
να διότι διαχρονικά αποτελεί αγρό. Η ανωτέρω έκταση 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα, το οποίο θεωρήθηκε επισυνάπτεται και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και βρίσκεται στην 
περιοχή Πυλώνας του Δήμου Λινδίων, Νήσου Ρόδου, Ν. 
Δωδ/νήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ρόδος, 29 Ιανουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ



936 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 937

    Αριθμ. 856 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης KM 4200E 

γαιών Λαχανιάς εμβαδού 1.306,87τμ. στη θέση «Άγρι−
ος Λάκκος», Δ.Δ. Λαχανιάς, Δήμου Νότιας Ρόδου, Νή−
σου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.τ.λ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/79 
«Περί προστασίας των Δασών κ.τ.λ.».

5. Τις υπ’αρίθ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24− 9− 80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
«Περί προστασίας δασικών Οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».

8. Την από 25−6−08 εισήγηση − φωτοερμηνεία της Δα−
σολόγου Δεσλή Χρυσάνθης.

9. Την από 9−12−2008 έκθεση αυτοψίας της Δασοπόνου 
Φωτιάδου Μαρίνας.

10. Την αρ. πρ. 9286/08/23−3−09 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Δωδ/σου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως αναδασω−
τέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
του για κάθε άλλο σκοπό, την ιδιωτική δασική έκταση 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση, συνολικού εμβα−
δού 1.306,87τμ., που αποτελεί τμήμα της ιδιωτικής KM 
4200 Εγαιών Λαχανιάς και βρίσκεται στη θέση «Άγριος 
Λάκκος» του Δ.Δ. Λαχανιάς, Δήμου Νότιας Ρόδου, Νήσου 
Ρόδου, Νομού Δωδ/σου. Η έκταση που εκχερσώθηκε 
απεικονίζεται στο συνημμένο σχεδιάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και έχει 
όρια ως εξής:

Ανατολικά: Αγροτική οδό και γεωργικές εκτάσεις
Δυτικά: Δασική έκταση
Βόρεια: Γεωργική έκταση
Νότια: Δασική έκταση
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του Ν. 998/79) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του Ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ρόδος, 2 Φεβρουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ 



938 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000902502100008*


